[image: image1.jpg]

INSTITUTO FEDERAL DE GOIÁS - IFG
COORDENAÇÃO DE AVALIAÇÃO E CORREIÇÃO
Processo Administrativo Disciplinar nº 23377.00XXXX/20XX-XX

MANDADO DE CITAÇÃO
Ao Senhor
XXXXXXXXXXXXX
(Citar o Endereço completo do Indiciado ou Lotação de Trabalho)
Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designado pelo Magnífico Reitor por meio da Portaria nº xxxx, de 10 de janeiro de 2011, publicada no Boletim de Pessoal – Edição Especial Nº xx/2011, de 21 de fevereiro de 2011, e tendo em vista o disposto no § 1º do artigo 161 da Lei nº 8.112/90, fica Vossa Senhoria CITADA para apresentar defesa escrita referente aos fatos descritos no Processo Administrativo Disciplinar nº 23070.00XXXX/20XX-XX, dentro do prazo de 10 (dez) dias (ou 20 dias, se forem dois ou mais os indiciados), por possível infração do art. 116, I, II, III, e art. 117, X e XVIII, todos da Lei nº 8.112/90, podendo estar sujeito às sanções previstas no item I do artigo 127 (ou outro – enquadrar) desta mesma lei.
(Processo fisico) Informo que segue anexo o Termo de Indiciação e que os autos permanecerão à sua disposição, para eventual obtenção de vista ou outros procedimentos pertinentes, na sede da Coordenação de PCoordenação de Avaliação e Correição do IFG, endereço constante no rodapé deste mandado, com funcionamento das XX as XXX horas.
(Processo eletronico) Informo que segue anexo o Termo de Indiciação e que os autos permanecerão à sua disposição, para eventual obtenção de vista ou outros procedimentos pertinentes, solicitando-os, via e-mail, a presidência desta comissão pelo endereço XX.XXX@ifg.edu.br.
Goiânia, 23 de novembro de 2011.
____________________________
Digitar o nome do Presidente
Presidente
Ciência de (nome do Citado/Indiciado), em: _____ / _____ / 2011.
________________________________________________________
COORDENAÇÃO DE AVALIAÇÃO E CORREIÇÃO - CAC
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1658, Setor Oeste. CEP 74130-012. Goiânia - GO
Fones: 62 – 3612 2200    Sítio/Web: http://ifg.edu.br/cac

[image: image1.jpg]